

Liste des Allergènes dans nos produits / Allergens list in our products	Lait / Milk	Fruits à coque * = fruit à coque présent en tant qu'ingrédient dans le produit / tree nuts * = nuts present as ingredient in the product	Autres fruits à coque / Other tree nuts	Céréales contenant du gluten/ cereals containing gluten**	Œufs / Eggs	Soja / Soybeans	Sulfites / sulphites	Etiquetage particulier
Bâtons / Bars								
Praliné blanc	X	noisettes / hazelnuts	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Noix de coco	X	noisettes / hazelnuts	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Pistaches	X	pistaches - noisettes / pistachios - hazelnuts	!	Blé / Wheat	!	X	≤10 ppm	-
Manon	X	noisettes / hazelnuts	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Cointreau	X	-	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Praliné lait	X	noisettes / hazelnuts	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Piémontais	X	noisettes / hazelnuts	!	Blé / Wheat	!	X	≤10 ppm	-
Croustillant	X	noisettes / hazelnuts	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Massepain	X	amandes - noisettes / almonds - hazelnuts	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Noisettes Lait	X	noisettes / hazelnuts	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Mandarine Napoléon	X	-	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Pain d'épices	X	noisettes / hazelnuts	!	Blé / Wheat	!	X	≤10 ppm	-
Praliné noir	X	noisettes / hazelnuts	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Noisettes noir	X	noisettes / hazelnuts	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Café liégeois	X	-	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Expresso	X	noisettes / hazelnuts	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Vanille	X	-	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Framboise	X	-	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Biscuit	X	noisettes / hazelnuts	!	Blé - Orge / Wheat - Barley	!	X	≤10 ppm	-
Caramel	X	-	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Spéculoos	X	noisettes / hazelnuts	!	Blé - Orge / Wheat - Barley	!	X	≤10 ppm	-
Noir Orange	X	-	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Mini Batons / Mini bars								
Blanc pistache	X	pistaches - noisettes / pistachios - hazelnuts	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Blanc praliné	X	noisettes / hazelnuts	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Café liégeois	X	noisettes / hazelnuts	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Caramel	X	-	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Croustillant	X	amandes - noisettes / almonds - hazelnuts	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Framboise	X	-	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Manon	X	noisettes / hazelnuts	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Noir orange	X	-	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Praliné noir	X	noisettes / hazelnuts	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Praliné lait	X	noisettes / hazelnuts	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Piémontais	X	noisettes / hazelnuts	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Pain d'épices	X	noisettes / hazelnuts	!	Blé - Orge / Wheat - Barley	!	X	≤10 ppm	-
Spéculoos	X	noisettes / hazelnuts	!	Blé - Orge / Wheat - Barley	!	X	≤10 ppm	-
Vanille	X	-	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Petits Bâtons / Small bars								
Café liégeois	X	-	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Praliné lait	X	noisettes / hazelnuts	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Praliné noir	X	noisettes / hazelnuts	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Manon	X	noisettes / hazelnuts	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Croustillant	X	noisettes / hazelnuts	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Croc'o								
Croc'o Lait	X	noisettes / hazelnuts	!	Blé - Orge / Wheat - Barley	!	X	≤10 ppm	-
Croc'o Noir	X	noisettes / hazelnuts	!	Blé / Wheat	!	X	≤10 ppm	-

Liste des Allergènes dans nos produits / Allergens list in our products	Lait / Milk	Fruits à coque * = fruit à coque présent en tant qu'ingrédient dans le produit / tree nuts * = nuts present as ingredient in the product	Autres fruits à coque / Other tree nuts	Céréales contenant du gluten/ cereals containing gluten**	Œufs / Eggs	Soja / Soybeans	Sulfites / sulphites	Etiquetage particulier
Pralines								
Pérou	X	-	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Amazonie	X	amandes - noisettes / almonds - hazelnuts	!	Blé - Orge / Wheat - Barley	!	X	≤10 ppm	-
Balzane	X	amandes - noisettes / almonds - hazelnuts	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Bruges	X	-	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Café latte	X	-	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Cajou - coco	X	Noix de cajou / Cashew nuts	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Carré	X	-	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Cassis	X	-	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Chiba	X	amandes - noisettes / almonds - hazelnuts	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Citron	X	-	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Citron vert - lavande	X	-	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Costa Rica	X	amandes / almonds	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Cote d'Ivoire	X	amandes - noisettes / almonds - hazelnuts	!	Blé - Orge / Wheat - Barley	!	X	≤10 ppm	-
Extrême	X	-	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Forêt	X	noix - noisettes - amandes / walnuts - hazelnuts - almonds	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Gianduja	X	noisettes / hazelnuts	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Grué	X	-	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Madagascar	X	-	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Manon	X	-	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Matcha passion	X	-	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Mendiant Lait	X	noisettes - noix de pécan / hazelnuts - pecan nuts	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Mendiant Noir	!	Amandes - noisettes - pistaches / almonds - hazelnuts - pistachios	!	!	!	X	X	-
Noix de Pécan	X	Noix de Pécan / Pecan nuts	!	Blé - Orge / Wheat - Barley	!	X	≤10 ppm	-
Orange	X	-	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Orangette	!	-	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Fruit de la passion	X	-	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Persane	!	amandes - pistaches - noisettes / almonds - pistachios - hazelnuts	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Pistaches	X	pistaches - noisettes / pistachios - hazelnuts	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Samana	X	-	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Sao Tomé	X	-	!	!	!	X	≤10 ppm	-

Liste des Allergènes dans nos produits / Allergens list in our products	Lait / Milk	Fruits à coque * = fruit à coque présent en tant qu'ingrédient dans le produit / tree nuts * = nuts present as ingredient in the product	Autres fruits à coque / Other tree nuts	Céréales contenant du gluten/ cereals containing gluten**	Œufs / Eggs	Soja / Soybeans	Sulfites / sulphites	Etiquetage particulier
Sel de Guérande	X	-	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Spéculoos	X	noisettes / hazelnuts	!	Blé / Wheat	!	X	≤10 ppm	-
Yuzu	X	-	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Truffes / Truffles								
Truffe Amer	X	-	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Truffe Café	X	-	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Truffe Framboise	X	-	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Truffe Vanille	X	-	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Truffe Coco	X	-	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Truffe Caramel beurre salé	X	-	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Pralines Faible teneur en sucres - avec edulcorants / low sugar - with sweetener								
Ivoirienne	X	amandes - noisettes / almonds - hazelnuts	!	!	!	X	≤10 ppm	Une consommation excessive peut avoir des effets laxatifs. Contient des sucres naturellement présents. Avec édulcorants
Expresso	X	noisettes / hazelnuts	!	!	!	X	≤10 ppm	Une consommation excessive peut avoir des effets laxatifs. Contient des sucres naturellement présents. Avec édulcorants
Noisettine	X	noisettes / hazelnuts	!	!	!	X	≤10 ppm	Une consommation excessive peut avoir des effets laxatifs. Contient des sucres naturellement présents. Avec édulcorants
Pralin	X	noisettes / hazelnuts	!	!	!	X	≤10 ppm	Une consommation excessive peut avoir des effets laxatifs. Contient des sucres naturellement présents. Avec édulcorants
Pralines emballées / wrapped pralines								
Carré lait pistaches	X	pistaches - noisettes / pistachios - hazelnuts	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Carré lait praliné noisettes	X	noisettes / hazelnuts	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Carré lait praliné noisettes croustillant	X	noisettes / hazelnuts	!	Blé - Orge / Wheat - Barley	!	X	≤10 ppm	-
Carré lait amandes croustillant	X	amandes - noisettes / almonds - hazelnuts	!	Blé - Orge / Wheat - Barley	!	X	≤10 ppm	-
Rectangle noir orange	!	-	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Rectangle noir framboise	!	-	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Rectangle noir praliné noisettes	X	noisettes / hazelnuts	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Rectangle noir praliné noisettes croustillant	X	noisettes / hazelnuts	!	Blé - Orge / Wheat - Barley	!	X	≤10 ppm	-
Carré lait plein	X	-	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Rectangle noir plein	!	-	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Rectangle noir amandes croustillant	X	amandes - noisettes / almonds - hazelnuts	!	Blé - Orge / Wheat - Barley	!	X	≤10 ppm	-
Carré lait plein croustillant	X	-	!	Blé - Orge / Wheat - Barley	!	X	≤10 ppm	-
Pralines cœur / Heart-shaped pralines								
Cœur blanc praliné	X	noisettes / hazelnuts	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Cœur lait praliné	X	noisettes / hazelnuts	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Cœur noir praliné	X	noisettes / hazelnuts	!	!	!	X	≤10 ppm	-

Liste des Allergènes dans nos produits / Allergens list in our products	Lait / Milk	Fruits à coque * = fruit à coque présent en tant qu'ingrédient dans le produit / tree nuts * = nuts present as ingredient in the product	Autres fruits à coque / Other tree nuts	Céréales contenant du gluten/ cereals containing gluten**	Œufs / Eggs	Soja / Soybeans	Sulfites / sulphites	Etiquetage particulier
Tablettes & Mini Tablettes / Tablets & Mini tablets								
Lait Amandes Grillées	X	amandes / almonds	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Lait Profond	X	-	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Noir Intense 70% cacao	!	-	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Noir Profond 85% cacao	!	-	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Noir Eclats de Cacao	!	-	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Noir Orange	!	-	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Noir Menthe & citron vert	!	-	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Noir 85% Eclats de caramel	!	-	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Noir Spéculoos	X	-	!	Blé - Orge / Wheat - Barley	!	X	≤10 ppm	-
Noir 78% Sans Sucres - Avec édulcorant	!	-	!	!	!	X	≤10 ppm	Une consommation excessive peut avoir des effets laxatifs. Contient des sucres naturellement présents.
Blanc Framboise	X	-	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Tablettes gourmandes / Gourmet tablets								
Noir 70%	!	-	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Noir nougatine d'amandes	!	amandes / almonds	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Lait éclats de noisettes	X	noisettes / hazelnuts	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Lait riz soufflé	X	-	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Pâtes à tartiner / spread								
Noisettes 200g et 400g	X	noisettes / hazelnuts	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Chocolat	!	-	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Crunchy	X	noisettes / hazelnuts	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Bouchées pralinées								
Noisettes lait	X	noisettes / hazelnuts	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Fondant praliné	X	noisettes / hazelnuts	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Blanc praliné	X	noisettes / hazelnuts	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Blanc amande croquant	X	amandes - noisettes / almonds - hazelnuts	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Lait amandes	X	amandes - noisettes / almonds - hazelnuts	!	Blé - Orge / Wheat - Barley	!	X	≤10 ppm	-
Lait coco	X	noisettes / hazelnuts	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Noir coco	X	noisettes / hazelnuts	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Prépacks								
Second choix mixte (hors pâtisserie et pralines) - Si monogoût se référer au produit concerné	X	noisettes - amandes - pistaches - noix - noix de Pécan / hazelnuts - almonds - pistachios - walnuts - pecan nuts	!	Blé - Orge / Wheat - Barley	!	X	≤10 ppm	-
Second choix mixte pralines - Si monogoût se référer au produit concerné	X	noisettes - amandes - pistaches - noix - noix de Pécan / hazelnuts - almonds - pistachios - walnuts - pecan nuts	!	Blé - Orge / Wheat - Barley	!	X	X	-
Ballotins en prépack (pour les ballotins préparés sur place, se référer aux pralines ci-dessus)	X	noisettes - amandes - pistaches - noix / hazelnuts - almonds - pistachios - walnuts	!	Blé - Orge / Wheat - Barley	!	X	X	-

Liste des Allergènes dans nos produits / Allergens list in our products	Lait / Milk	Fruits à coque * = fruit à coque présent en tant qu'ingrédient dans le produit / tree nuts * = nuts present as ingredient in the product	Autres fruits à coque / Other tree nuts	Céréales contenant du gluten/ cereals containing gluten**	Oeufs / Eggs	Soja / Soybeans	Sulfites / sulphites	Etiquetage particulier
Chocolats chauds / Hot chocolate								
Véritable	X	-	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Praliné	X	noisettes / hazelnuts	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Vanille	X	-	!	!	!	X	≤10 ppm	-
framboise	X	-	!	!	!	X	≤10 ppm	-
coco	X	-	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Caramel	X	-	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Mandarine	X	-	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Cognac	X	-	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Préparation granulée pour chocolat chaud	X	-	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Glaces & milkshakes / Ice cream & milkshakes								
Vanille	X	-	!	!	X	!	≤10 ppm	-
Chocolat noir	X	-	!	!	X	X	≤10 ppm	-
Chocolat blanc	X	-	!	!	X	X	≤10 ppm	-
Fraise avec morceaux	X	-	!	!	X	!	≤10 ppm	-
Manon	X	noix - noisettes / walnuts - hazelnuts	!	!	X	!	≤10 ppm	-
Café liégeois	X	noisettes / hazelnuts	!	!	X	!	≤10 ppm	-
Banane	X	-	!	!	X	!	≤10 ppm	-
Stracciatella	X	-	!	!	X	X	≤10 ppm	-
Caramel noix de pécan	X	noix de pécan / Pecan nuts	!	!	X	!	≤10 ppm	-
Sorbet citron	X	-	!	!	!	!	≤10 ppm	-
Cornet pour glaces	X	-	!	Blé / Wheat	!	X	≤10 ppm	-
Crispy pearls	X	-	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Chocolats à boire								
Noisettes	X	Noisettes	!	!	!	!	≤10 ppm	-
Café	X	-	!	!	!	!	≤10 ppm	-
Pâtisseries / pastries								
Gaufre au praliné	X	noisettes / hazelnuts	!	Blé / Wheat	X	X	≤10 ppm	-
Gaufre au chocolat	X	-	!	Blé / Wheat	X	X	≤10 ppm	-
Gaufre de Liège	X	-	!	Blé / Wheat	X	!	≤10 ppm	-
Cacao / Cocoa								
Grué de Cacao	!	-	!	!	!	!	≤10 ppm	-
Cacao en poudre	!	-	!	!	!	!	≤10 ppm	-
Oeufs de Pâques / Easter eggs								
Fondant plein	!	-	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Blanc plein	X	-	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Fondant praliné	X	noisettes / hazelnuts	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Blanc praliné	X	noisettes / hazelnuts	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Blanc Manon	X	noisettes / hazelnuts	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Lait praliné	X	noisettes / hazelnuts	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Lait croquant	X	noisettes / hazelnuts	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Lait coco	X	-	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Blanc croquant	X	noisettes / hazelnuts	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Fondant pistache	X	pistaches - noisettes / pistachios - hazelnuts	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Framboise	X	-	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Blanc pistache	X	pistaches - noisettes / pistachios - hazelnuts	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Vanille	X	-	!	!	!	X	≤10 ppm	-

Liste des Allergènes dans nos produits / Allergens list in our products	Lait / Milk	Fruits à coque * = fruit à coque présent en tant qu'ingrédient dans le produit / tree nuts * = nuts present as ingredient in the product	Autres fruits à coque / Other tree nuts	Céréales contenant du gluten/ cereals containing gluten**	Œufs / Eggs	Soja / Soybeans	Sulfites / sulphites	Etiquetage particulier
Creux / Hollow figurines								
<i>Saint-Valentin / Saint-Valentine</i>								
cœur lait (les inséparables 40g)	X	-	!	!	!	X	≤10 ppm	-
cœur fondant (les inséparables 40g)	!	-	!	!	!	X	≤10 ppm	-
<i>Pâques / Easter</i>								
Canard blanc	X	-	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Canard lait	X	-	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Canard noir	!	-	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Lapin lait	X	-	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Lapin noir	!	-	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Poule lait	X	-	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Poule noir	!	-	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Coquille ½ œuf blanc	X	-	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Coquille ½ œuf lait	X	-	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Coquille ½ œuf noir	!	-	!	!	!	X	≤10 ppm	-
<i>Automne & Fin d'Année / Autumn & End of year</i>								
Bonhomme de neige blanc	X	-	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Bonhomme de neige lait	X	-	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Bonhomme de neige noir	!	-	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Ours lait 27 cm	X	-	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Ours noir 27 cm	!	-	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Saint-Nicolas blanc - 16cm	X	-	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Saint-Nicolas lait - 16cm	X	-	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Saint-Nicolas noir - 16cm	!	-	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Saint-Nicolas blanc - 11cm	X	-	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Saint-Nicolas lait - 11cm	X	-	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Saint-Nicolas noir - 11cm	!	-	!	!	!	X	≤10 ppm	-
Massepains / Marzipans								
Massepain cuit	!	amandes / almonds	!	! (*)	!	!	≤10 ppm	(*) : contient des fibres de blé sans gluten. 'La contamination croisée gluten reste applicable.
Bûchettes	!	amandes / almonds	!	! (*)	!	!	≤10 ppm	(*) : contient des fibres de blé sans gluten. 'La contamination croisée gluten reste applicable.
Bûchettes enrobées	!	amandes / almonds	!	! (*)	!	X	≤10 ppm	(*) : contient des fibres de blé sans gluten. 'La contamination croisée gluten reste applicable.
Languettes de massepain enrobées	!	amandes / almonds	!	! (*)	!	X	≤10 ppm	(*) : contient des fibres de blé sans gluten. 'La contamination croisée gluten reste applicable.
Ours	!	amandes / almonds	!	! (*)	!	!	≤10 ppm	(*) : contient des fibres de blé sans gluten. 'La contamination croisée gluten reste applicable.
Bière								
Bière des amis 33cl	!	-	!	Orge / Barley	!	!	≤10 ppm	-
Macarons								
Vanille	X	amandes / almonds	!	!	X	X	≤10 ppm	-
Rose & framboise	X	amandes / almonds	!	!	X	!	≤10 ppm	-
Verveine & Cassis	X	amandes / almonds	!	!	X	!	≤10 ppm	-
Fraise & violette	X	amandes / almonds	!	!	X	!	≤10 ppm	-
Citron vert - Citron jaune	X	amandes / almonds	!	!	X	X	≤10 ppm	-
Chocolat noir	X	amandes / almonds	!	!	X	X	≤10 ppm	-
Fruits de la passion	X	amandes / almonds	!	!	X	!	≤10 ppm	-
Orange sanguine	X	amandes / almonds	!	!	X	X	≤10 ppm	-
Praliné à l'ancienne	X	amandes - noisettes / almonds - hazelnuts	!	!	X	X	≤10 ppm	-
Caramel - beurre salé	X	amandes / almonds	!	!	X	X	≤10 ppm	-
Yaourt & Fraise des bois	X	amandes / almonds	!	!	X	X	≤10 ppm	-
Yaourt & Myrtille	X	amandes / almonds	!	!	X	X	≤10 ppm	-

Liste des Allergènes dans nos produits / Allergens list in our products	Lait / Milk	Fruits à coque * = fruit à coque présent en tant qu'ingrédient dans le produit / tree nuts * = nuts present as ingredient in the product	Autres fruits à coque / Other tree nuts	Céréales contenant du gluten/ cereals containing gluten**	Œufs / Eggs	Soja / Soybeans	Sulfites / sulphites	Etiquetage particulier
---	-------------	--	---	---	-------------	-----------------	----------------------	------------------------

LEGENDE:	
X	Allergène présent dans le produit / Allergen present in the product
!	Peut contenir des / May contain
Absence	Cet allergène n'est pas présent dans le produit / This allergen isn't present in the product
*	Fruits à coques : amandes, noisettes, noix, noix de cajou, noix de Pécan, noix du Brésil, pistaches, noix de Macadamia, noix du Queensland / Tree nuts : almonds, hazelnuts, walnuts, cashew nuts, pecan nuts, Brazil nuts, pistachios, Macadamia nuts, Queensland nuts
**	Céréales contenant du gluten : blé, seigle, orge, avoine, épeautre, kamut ou leurs souches hybridées et produits dérivés / cereals containing gluten : wheat, rye, barley, oats, spelt, kamut or their hybridised strains and derivatives products.
≤10 ppm	Cas particulier : Les sulfites sont considérés comme substance non allergisante lorsqu'ils sont inférieurs ou égal à 10mg/Kg dans le produit fini. Sulphites are considered a non-allergenic substance when they are less than or equal to 10 mg / kg in the finished product.

TOUS nos produits peuvent contenir du lait, fruits à coque, œufs, blé (gluten) et soja, lorsque l'ingrédient n'est pas déjà présent dans la liste d'ingrédient du produit. Les sulfites sont considérés comme allergènes uniquement lorsqu'ils dépassent 10mg/kg (voir ci-dessus).

ALL our products may contain milk, nuts, eggs, wheat (gluten) and soy, when the ingredient is not already present in the ingredient list of the product. Sulphites are considered as allergen only when they exceed 10 mg / kg (see above).

Les allergènes suivants sont ABSENTS de tous les produits / The following allergens are ABSENT of all products :

- arachides / peanuts,
- mollusques / molluscs,
- crustacés / crustaceans,
- poisson / fish,
- céleri / celery,
- moutarde / mustard,
- sésame / sesame,
- lupin / lupin